



## Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 11/12/2025 08:39:34 e 11/12/2025 11:20:41  
Relatório gerado no dia 17/12/2025 09:48:22 (IP: 2804:279c:1bd:fd00:48da:2e18:ac64:fe92)

RÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE A

| Item | Nome                                                                      | Preço Estimado | Percentual | Preço Estimado Calculado | Quantidade | Unidade     | Total         |
|------|---------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|--------------------------|------------|-------------|---------------|
| 1    | ALHO IN NATURA Nº 05, sem réstia, bulbo inteiro, de ótima qualidade, são, | R\$ 30,42      | -          | R\$ 30,42                | 2200       | Quilogramas | R\$ 66.924,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                    | Identificação                | Nº do Item | Descrição            | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|----------------------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|                  | MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA / 784 - MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA | 06021810000100-1-000088/2025 | 6307780    | ALHO IN NATURA Nº 05 | 500        | KG                | 28/08/2025     | R\$   | 34,39           |

05, sem réstia, bulbo inteiro, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme; casca protetora íntegra; cor, odor e sabor típicos da espécie Embalagem plástica contendo 1Kg; devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.

Observar as restrições e observações estabelecidas no

2 35.101.369/000 1-75 - MUNICÍPIO DE SAO JOAO BATISTA / 580 - Secretaria Municipal de Administração, Gestão e Planejamento 35101369000175-1-000029/2025

149 83 KG

02/06/2025 R\$ 40,49

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

|   |                                                                                                                                          |                              |   |                                                                |      |    |            |     |       |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---|----------------------------------------------------------------|------|----|------------|-----|-------|
| 3 | 06.080.394/000<br>1-11 -<br>MUNICIPIO DE<br>FORTALEZA DOS<br>NOGUEIRAS / 1 -<br>Prefeitura<br>Municipal de<br>Fortaleza dos<br>Nogueiras | 06080394000111-1-000021/2024 | 5 | Alho in natura nº<br>05. Embalagem<br>plástica contendo<br>1Kg | 1000 | KG | 27/12/2024 | R\$ | 22,80 |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---|----------------------------------------------------------------|------|----|------------|-----|-------|

| Preço Público | Órgão Público                                                        | Identificação | Nº do Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|----------------------------------------------------------------------|---------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | 01.613.315/000<br>1-77 - Prefeitura<br>Municipal de<br>Lagoa do Mato | 375161        | 3          | Alho: in natura nº<br>05, sem réstia,<br>bulbo inteiro,<br>de ótima<br>qualidade, são,<br>compacto, firme<br>e com coloração<br>uniforme; casca<br>protetora íntegra;<br>cor, odor e sabor<br>típicos da<br>espécie;<br>embalagem<br>plástica contendo<br>1 kg; observadas<br>as normas<br>técnicas<br>pertinentes à<br>legislação<br>sanitária de<br>alimentos. | 1200       | KG                | 24/03/2025 18:02:00 | R\$   | 24,00           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,42

|   |                       |                                            |     |      |       |      |      |             |     |           |
|---|-----------------------|--------------------------------------------|-----|------|-------|------|------|-------------|-----|-----------|
| 2 | ABÓBORA IN NATURA; de | ótima qualidade; sã; compacta, firme e com | R\$ | 6,94 | - R\$ | 6,94 | 7000 | Quilogramas | R\$ | 48.580,00 |
|---|-----------------------|--------------------------------------------|-----|------|-------|------|------|-------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

18.3.20  
18.3.20  
18.3.20

|   |                                                                       |                              |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |                |            |     |      |
|---|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------|------------|-----|------|
| 1 | MUNICIPIO DE<br>TELEMACO<br>BORBA / 11004 -<br>Ensino<br>Fundamental  | 76170240000104-1-000339/2025 | 1  | Abóbora madura,<br>in natura,<br>descascada, sem<br>sementes,<br>cortada em cubos<br>médios de<br>aproximadament<br>e 6cm x 6cm com<br>polpa intacta e<br>firme, Embalada<br>em saco plástico<br>transparente e<br>atóxico, Pesando<br>1 kg.                                                   | 500  | KILOGRAMA (KG) | 12/11/2025 | R\$ | 6,90 |
| 2 | MUNICIPIO DE<br>SANTA HELENA<br>/ 1 - MUNICIPIO<br>DE SANTA<br>HELENA | 06226583000150-1-000077/2025 | 56 | Abobora In<br>natura,<br>característica<br>adicionais extras -<br>de primeira<br>qualidade                                                                                                                                                                                                     | 1650 | Kg             | 27/10/2025 | R\$ | 7,35 |
| 3 | MUNICIPIO DE<br>PAVERAMA / 1 -<br>MUNICIPIO DE<br>PAVERAMA            | 91693317000106-1-000064/2025 | 3  | Abóbora tipo<br>Italiana. Produto<br>in natura.<br>Unidade inteira<br>de tamanho<br>médio, com<br>casca. Legume<br>firme, sem<br>machucados<br>internos e<br>externos, grau<br>médio de<br>amadurecimento,<br>legume limpo.<br>Embalagem<br>primária: caixas<br>plásticas vazadas<br>e limpas. | 1    | quilograma     | 20/10/2025 | R\$ | 7,31 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|---------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



|   |                                            |             |    |                                                                                                                                                                                                                           |     |    |                     |     |      |
|---|--------------------------------------------|-------------|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|---------------------|-----|------|
| 1 | Prefeitura<br>Municipal de<br>Douradina/MS | 1091_132025 | 15 | ABÓBORA,<br>MADURA, IN<br>NATURA DE<br>PRIMEIRA<br>QUALIDADE<br>TAMANHO E<br>COLORAÇÃO<br>UNIFORME,<br>POLPA FIRME,<br>SEM FERIMENTOS<br>OU DEFEITOS,<br>LIVRE DE<br>SUJIDADES. EM<br>PREFEITO<br>ESTADO PARA<br>CONSUMOS | 300 | kg | 30/10/2025 00:00:00 | R\$ | 6,18 |
|---|--------------------------------------------|-------------|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|---------------------|-----|------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

|   |                                                                               |  |  |     |      |       |      |      |     |     |           |
|---|-------------------------------------------------------------------------------|--|--|-----|------|-------|------|------|-----|-----|-----------|
| 3 | ALFACE HIDROPÔNICA IN NATURA; de ótima qualidade; sã; com coloração uniforme; |  |  | R\$ | 6,94 | - R\$ | 6,94 | 8000 | UND | R\$ | 55.520,00 |
|---|-------------------------------------------------------------------------------|--|--|-----|------|-------|------|------|-----|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                     | Identificação                | Nº do Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                       | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | MUNICIPIO DE<br>RAMILANDIA /<br>0000 -<br>PREFEITURA<br>MUNICIPAL | 95725024000114-1-000089/2025 | 66         | alface lisa<br>hidroponica in<br>natura 1<br>qualidade com<br>folhas integras<br>livres de fungos<br>transportadas em<br>sacos plasticos<br>transparentes de<br>primeiro uso.<br>Devem estar<br>frescas integras<br>sem traco de<br>descoloracao ou<br>manchas. | 85         | Unidade           | 26/09/2025     | R\$   | 6,24            |

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



35.101.369/000  
1-75 -  
MUNICIPIO DE  
SAO JOAO  
BATISTA / 580 -  
Secretaria  
Municipal de  
Administração,  
Gestão e

Planejamento 35101369000175-1-000029/2025

hidropônica in  
natura; de ótima  
qualidade; sã;  
com coloração  
uniforme; cor,  
odor e sabor  
típicos da  
espécie; folhas  
não devem estar  
queimadas ou  
com rachaduras;  
observar as  
restrições e  
observações  
estabelecidas nos  
itens 3.1 a 3.4  
deste Termo de  
Referência.colhid  
as ao atingir o  
grau normal de  
evolução e  
apresentadas ao  
consumo em  
perfeito estado  
de  
desenvolvimento  
do tamanho,

195

Maços

02/06/2025

R\$

7,95

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Nº do Item

Descrição

Quantidade

Unidade de Medida

Data Licitação

Preço

Preço Corrigido

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Handwritten signature and stamp.

|   |                                                                 |        |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |      |                     |     |      |
|---|-----------------------------------------------------------------|--------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|-----|------|
| 1 | 06.769.798/000<br>1-17-<br>MUNICÍPIO DE<br>BARRA DO<br>CORDA/MA | 116262 | 53 | HIDROPÔNICA IN<br>NATURA de ótima<br>qualidade sã com<br>coloração<br>uniforme cor,<br>odor e sabor<br>tipicos da espécie<br>folhas não devem<br>estar queimadas<br>ou com<br>rachaduras ao<br>atingir o grau<br>normal de<br>evolução e<br>apresentadas ao<br>consumo em<br>perfeito estado<br>de<br>desenvolvimento<br>do tamanho,<br>observadas as<br>normas técnicas<br>pertinentes a<br>legislação<br>sanitária de<br>alimento.<br>Embalagem em | 3100 | Maço | 13/12/2024 00:00:00 | R\$ | 6,63 |
|---|-----------------------------------------------------------------|--------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|-----|------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

|   |                                                                        |           |             |      |     |               |
|---|------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|------|-----|---------------|
| 4 | ACELGA IN NATURA; de ótima qualidade; sã; com coloração uniforme; cor, | R\$ 10,94 | - R\$ 10,94 | 6000 | UND | R\$ 65.640,00 |
|---|------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|------|-----|---------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                    | Identificação                | N° do Item | Descrição                                        | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|--------------------------------------------------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA D'OESTE / 21 - MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO | 15834732000154-1-000093/2025 | 6718799    | ACELGA NOVA SELECIONADA                          | 100        | PACOTE            | 14/11/2025     | R\$   | 8,99            |
| 2                | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA                   | 07861703000153-1-000224/2025 | 8          | ACELGA 1° QUALIDADE FOLHAS VERDE VIVO, SEM FUNGO | 900        | UND               | 29/10/2025     | R\$   | 14,43           |

| Preço Público | Órgão Público                         | Identificação | N° do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|---------------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | Prefeitura Municipal de Marilena - PR | 40668_0342025 | 1          | Acelga    | 400        | Unidad            | 07/11/2025 09:00:00 | R\$   | 9,55            |

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

2 MUNICÍPIO DE MONTE APRAZIVEL 00008525 1 ACELGA 300 PEÇA 13/10/2025 00:00:00 R\$ 10,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,94

BANANA PRATA IN NATURA; de ótima qualidade; sã; compacta, firme e com coloração R\$ 14,77 - R\$ 14,77 30000 Quilogramas R\$ 443.100,00

Preço ComprasNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

14.871.331/000  
1-01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 985 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE  
14871331000101-1-000006/2025  
5617333  
fruta in natura , de 1ª qualidade, de tamanho médio, nova, grau de amadurecimento de vez a médio, com casca sã, sem rupturas, íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isenta de matéria terrosa, raízes, parasitas. Aspecto, cor e sabor característicos do produto. Acondicionada em embalagem apropriada, resistente e transparente e livres de sujidades.  
500 KG 28/04/2025 R\$ 14,42

18.715.565/000  
1-10 - MINAS GERAIS GABINETE MILITAR DO GOVERNADOR / 1071030 - DAQ/GMG  
18715565000110-1-000055/2024  
6  
FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: BANANA PRATA;  
34 1,00 QUILOGRAMA 09/01/2025 R\$ 13,98

Preço Público Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

05.117.635/000  
1-97 - Câmara Municipal de Almeirim  
370539  
14  
BANANA PRATA IN NATURA  
150 KG 07/03/2025 17:31:00 R\$ 15,92

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

6 BATATA INGLESA IN NATURA; de ótima qualidade; sã; compacta, firme e com R\$ 13,83 - R\$ 13,83 7000 Quilogramas R\$ 96.810,00

Preço ComprasNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

|   |                                                                                                                 |                              |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |    |            |     |       |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------|-----|-------|
| 1 | 25.064.072/000<br>1-23 -<br>MUNICIPIO DE<br>DARCINOPOLIS<br>/ 3 -<br>PREFEITURA<br>MUNICIPAL DE<br>DARCINOPOLIS | 25064072000123-1-000045/2025 | 22 | BATATA TIPO<br>INGLESA/ 1ª<br>QUALIDADE, IN<br>NATURA,<br>TAMANHO E<br>COLORAÇÃO<br>UNIFORME,<br>LIVRES DE<br>SUJIDADES,<br>PARASITAS,<br>LARVAS, RESÍDUO<br>DE FERTILIZANTE,<br>SEM DANOS<br>FÍSICOS E/OU<br>MECÂNICOS<br>(PERFURAÇÕES<br>OU CORTES)<br>ORIUNDOS DO<br>MANUSEIO E<br>TRANSPORTE.<br>DEVE ESTAR<br>ACONDICIONADA<br>S EM SACOS DE<br>POLIETILENO,<br>TRANSPARENTES,<br>ATÓXICO E<br>INTACTO. | 240 | KG | 24/06/2025 | R\$ | 14,14 |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------|-----|-------|

|   |                                                                                                                                             |                                   |      |                                             |     |            |            |     |       |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------|---------------------------------------------|-----|------------|------------|-----|-------|
| 2 | 00.394.502/054<br>5-89 -<br>MINISTÉRIO DA<br>DEFESA  <br>COMANDO DA<br>MARINHA  <br>CENTRO DE<br>INTENDÊNCIA<br>DA MARINHA<br>EM NITERÓI/RJ | NºPregão:900122025<br>UASG:791010 | 1125 | LEGUME IN<br>NATURA, TIPO<br>BATATA INGLESA | 246 | Quilograma | 27/05/2025 | R\$ | 13,90 |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------|---------------------------------------------|-----|------------|------------|-----|-------|

|   |                                                                                                                   |                              |    |                             |    |    |            |     |       |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|-----------------------------|----|----|------------|-----|-------|
| 3 | 10.221.844/000<br>1-16 - CAMARA<br>MUNICIPAL DE<br>JACAREACANGA<br>/ 106 - CAMARA<br>MUNICIPAL DE<br>JACAREACANGA | 10221844000116-1-000005/2025 | 11 | BATATA INGLESA<br>IN NATURA | 40 | KG | 06/02/2025 | R\$ | 14,07 |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|-----------------------------|----|----|------------|-----|-------|

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

07.669.682/000  
2-50 -  
MUNICIPIO DE  
ICO / 18972 -  
Fundo  
Municipal de  
Educação 07669682000250-1-000007/2024

BATATA INGLES  
A  
BATATA INGLES  
A  
IN NATURA A  
GRANEL  
VALIDADE E  
MÍNIMA NÃO  
INFERIOR A 08  
DIAS.

33 12800 Kilograma 09/01/2025 R\$ 13,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,83

7 BETERRABA IN NATURA; de ótima qualidade; sã; compacta, firme e com coloração R\$ 11,16 - R\$ 11,16 8000 Quilogramas R\$ 89.280,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público                        | Identificação                               | Nº do Item | Descrição           | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|--------------------------------------|---------------------------------------------|------------|---------------------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | MUNICIPIO DE TANGARA / 0815908900014 | 5 - Prefeitura 08159089000145-1-000101/2025 | 14         | BETERRABA IN NATURA | 220        | KG                | 05/11/2025     | R\$   | 8,99            |

01.575.715/000  
1-35 -  
CONSELHO DA  
ESCOLA CIDAD  
A  
INTEGRAL  
ESTADUAL DE  
ENSINO  
FUNDAMENTA  
L  
E MEDIO JOAO  
SUASSUNA /  
933313 -  
CONSELHO  
ECIEEFM JOAO  
SUASSUNA/C.D  
O ROCHA/PB 01575715000135-1-000001/2025

Legume In Natura  
apresentação:  
orgânico, tipo:  
beterraba

7 60 Quilograma 14/08/2025 R\$ 11,98

| Preço Público | Órgão Público                                             | Identificação | Nº do Item | Descrição                             | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|-----------------------------------------------------------|---------------|------------|---------------------------------------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | 01.612.635/000<br>1-02 - Prefeitura Municipal de Assunção | 377673        | 39         | Beterraba in natura de boa qualidade. | 111        | KG                | 01/04/2025 15:50:00 | R\$   | 12,50           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16

8 CEBOLA BRANCA IN NATURA; de ótima qualidade; sã; compacta, firme e com coloração R\$ 11,37 - R\$ 11,37 8000 Quilogramas R\$ 90.960,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



|                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| INSTITUTO<br>FEDERAL DE<br>EDUCACAO,<br>CIENCIA E<br>TECNOLOGIA<br>DA BAHIA /<br>158404 -<br>INST.FED.DE<br>EDUC.TEC<br>BAHIA/CAMPUS<br>BARREIRAS 10764307000112-1-000214/2025 2 LEGUME IN<br>NATURA TIPO:<br>CEBOLA BRANCA 320 Quilograma 04/11/2025 R\$ 11,50 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| BOM JESUS DO<br>ITABAPOANA<br>PREFEITURA /<br>985811 -<br>PREFEITURA<br>MUNICIPAL<br>BOM JESUS DO<br>ITABAPOANA 29112760000172-1-000208/2025 12 Legume In Natura<br>tipo: cebola<br>branca 400 Quilograma 30/10/2025 R\$ 11,41                                  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 00.394.452/000<br>1-03 -<br>COMANDO DO<br>EXERCITO /<br>160167 - 53<br>BATALHAO DE<br>INFANTARIA DE<br>SELVA 00394452000103-1-010074/2025 2 Legume In Natura<br>tipo: cebola<br>branca 350 Quilograma 06/05/2025 R\$ 11,19                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,37

|   |                                                                            |           |           |      |             |               |
|---|----------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|------|-------------|---------------|
| 9 | CENOURA IN NATURA; de ótima qualidade; sã; compacta, firme e com coloração | R\$ 10,45 | R\$ 10,45 | 8000 | Quilogramas | R\$ 83.600,00 |
|---|----------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|------|-------------|---------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                         | Identificação                | N° do Item | Descrição                                                                                  | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | MUNICIPIO DE<br>TANGARA /<br>0815908900014<br>5 - Prefeitura          | 08159089000145-1-000101/2025 | 17         | CENOURA IN<br>NATURA                                                                       | 400        | KG                | 05/11/2025     | R\$   | 12,45           |
| 2                | MUNICIPIO DE<br>SANTA HELENA<br>/ 1 - MUNICIPIO<br>DE SANTA<br>HELENA | 06226583000150-1-000077/2025 | 47         | Cenoura In<br>natura, espécie<br>comum, aplicação<br>alimentar de<br>primeira<br>qualidade | 2100       | Kg                | 27/10/2025     | R\$   | 7,85            |

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

CENOURA IN  
NATURA - 1º  
QUALIDADE,  
TAMANHO  
REGULAR,  
COLORAÇÃO  
VIVA. DEVERÁ  
APRESENTAR  
ODOR  
AGRADÁVEL,  
CONSISTÊNCIA  
FIRME, SEM  
LESÕES DE  
ORIGEM, SEM  
RACHADURAS,  
SEM DANOS  
FÍSICOS E  
MECÂNICOS.

MUNICÍPIO DE  
TEREZÓPOLIS  
DE GOIÁS / 10 -  
PODER

EXECUTIVO 36985455000150-1-000190/2025

13

800

KG

14/10/2025

R\$

11,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,45

10 CHEIRO-VERDE IN NATURA; de ótima qualidade; são; com coloração uniforme; cor, odor e R\$ 6,05 - R\$ 6,05 8000 UND R\$ 48.400,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|

|   |                                                                             |                              |         |              |     |       |            |     |      |
|---|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------|--------------|-----|-------|------------|-----|------|
| 1 | MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA / 1130 - MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT | 33000670000167-1-000026/2025 | 6663842 | CHEIRO VERDE | 500 | PACOT | 21/11/2025 | R\$ | 7,99 |
|---|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------|--------------|-----|-------|------------|-----|------|

|   |                                                                                                      |                              |    |                         |     |      |            |     |      |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|-------------------------|-----|------|------------|-----|------|
| 2 | MUNICÍPIO DE SANTANA DO MANHUACU / 1838514600016 8-001 - Prefeitura Municipal de Santana do Manhuacu | 18385146000168-1-000114/2025 | 90 | CHEIRO VERDE (SALSINHA) | 200 | MAÇO | 13/11/2025 | R\$ | 5,99 |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|-------------------------|-----|------|------------|-----|------|

|   |                                                                           |                              |   |              |    |      |            |     |      |
|---|---------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---|--------------|----|------|------------|-----|------|
| 3 | MUNICÍPIO DE SAGRES / 3.2025 - FMS- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | 53310793000101-1-000063/2025 | 2 | CHEIRO VERDE | 50 | Maço | 12/11/2025 | R\$ | 6,50 |
|---|---------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---|--------------|----|------|------------|-----|------|

|   |                                                 |                              |    |              |      |      |            |     |      |
|---|-------------------------------------------------|------------------------------|----|--------------|------|------|------------|-----|------|
| 4 | MUNICÍPIO DE TRABIJU / 1 - MUNICÍPIO DE TRABIJU | 01572597000101-1-000324/2025 | 61 | CHEIRO VERDE | 3750 | MACO | 10/11/2025 | R\$ | 3,79 |
|---|-------------------------------------------------|------------------------------|----|--------------|------|------|------------|-----|------|

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,05

|    |                                                                             |     |      |   |     |      |      |     |     |           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------|-----|------|---|-----|------|------|-----|-----|-----------|
| 11 | COUVE-FOLHA IN NATURA; de ótima qualidade; sã; com coloração uniforme; cor, | R\$ | 5,75 | - | R\$ | 5,75 | 8000 | UND | R\$ | 46.000,00 |
|----|-----------------------------------------------------------------------------|-----|------|---|-----|------|------|-----|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|

|   |                                                                      |                              |    |                                                                                                                            |      |              |            |     |      |
|---|----------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------|------------|-----|------|
| 1 | MUNICIPIO DE<br>TELEMACO<br>BORBA / 11004 -<br>Ensino<br>Fundamental | 76170240000104-1-000339/2025 | 10 | Couve flor, in<br>natura, recém<br>colhida, com<br>folhas e flor<br>intactas e firme.<br>Com peso mínimo<br>de 400 gramas. | 2000 | UNIDADE (UN) | 12/11/2025 | R\$ | 5,45 |
|---|----------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------|------------|-----|------|

|   |                                                                                                        |                              |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |    |            |     |      |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------|-----|------|
| 2 | SECRETARIA DE<br>ESTADO DE<br>EDUCAÇÃO DE<br>MATO GROSSO<br>DO SUL /<br>50012100 - APM<br>EE BOM JESUS | 02585924000122-1-000988/2025 | 12 | maço, de 1ª<br>qualidade, in<br>natura, tamanho<br>e coloração<br>uniforme, bem<br>desenvolvida,<br>tenra, livre de<br>folhas<br>danificadas,<br>sujeidades,<br>parasitas, larvas,<br>resíduo de<br>fertilizante.<br>Deverá estar em<br>perfeito estado<br>para consumo,<br>sem defeitos<br>graves como<br>podridão,<br>amassado,<br>murcho,<br>deformado,<br>descolorado,<br>queimado de sol,<br>com manchas,<br>rachaduras,<br>injúrias por | 100 | Un | 24/10/2025 | R\$ | 5,08 |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------|-----|------|

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

|   |                                                            |                              |    |                                                                                                                                                                                                                              |   |         |            |     |      |
|---|------------------------------------------------------------|------------------------------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|------------|-----|------|
| 3 | MUNICIPIO DE<br>PAVERAMA / 1 -<br>MUNICIPIO DE<br>PAVERAMA | 91693317000106-1-000064/2025 | 16 | Couve Chinesa.<br>Produto in<br>natura. Verdura<br>com folhas<br>íntegras, frescas e<br>limpas.<br>Embalagem<br>primária: saco<br>plástico<br>transparente.<br>Embalagem<br>secundária: caixa<br>plástica vazada e<br>limpa. | 1 | unidade | 20/10/2025 | R\$ | 6,71 |
|---|------------------------------------------------------------|------------------------------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|------------|-----|------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

|    |                                                                                 |     |      |   |     |      |      |             |     |           |
|----|---------------------------------------------------------------------------------|-----|------|---|-----|------|------|-------------|-----|-----------|
| 12 | LARANJA PÊRA IN NATURA: de ótima qualidade; sã; compacta, firme e com coloração | R\$ | 8,82 | - | R\$ | 8,82 | 8000 | Quilogramas | R\$ | 70.560,00 |
|----|---------------------------------------------------------------------------------|-----|------|---|-----|------|------|-------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|

|   |                                                                                                                 |                              |    |                                            |     |    |            |     |      |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|--------------------------------------------|-----|----|------------|-----|------|
| 1 | 02.367.597/000<br>1-32 -<br>MUNICIPIO DE<br>ALVORADA DO<br>NORTE / 10 -<br>MUNICIPIO DE<br>ALVORADA DO<br>NORTE | 02367597000132-1-000352/2025 | 10 | Laranja Pera in<br>natura, 1ª<br>qualidade | 750 | KG | 23/06/2025 | R\$ | 8,99 |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|--------------------------------------------|-----|----|------------|-----|------|

|   |                                                                                                                                               |                              |    |                                               |     |    |            |     |      |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|-----------------------------------------------|-----|----|------------|-----|------|
| 2 | 04.214.419/000<br>1-05 -<br>MUNICIPIO DE<br>LUIS EDUARDO<br>MAGALHAES /<br>0208100 -<br>FUNDO<br>MUNICIPAL DE<br>ASSISTÊNCIA<br>SOCIAL - FMAS | 04214419000105-1-000024/2025 | 72 | LARANJA, espécie<br>pera, fruta in<br>natura. | 800 | kg | 26/03/2025 | R\$ | 8,80 |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|-----------------------------------------------|-----|----|------------|-----|------|

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|---------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|

|   |                                               |                                                                   |    |                                                                                                                                                        |     |     |                     |     |      |
|---|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|---------------------|-----|------|
| 1 | Prefeitura<br>Municipal de<br>Teixeira Soares | PMTS-482025-Processo inexigibilidade<br>Credenciamento/Chamamento | 31 | In natura, de 1ª<br>qualidade, fresca<br>e firme, sem<br>lesões e sem<br>sinais de<br>apodrecimento,<br>sem manchas,<br>sem sinais de<br>estar murcha. | 500 | --- | 22/10/2025 00:00:00 | R\$ | 8,97 |
|---|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|---------------------|-----|------|

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



Prefeitura  
Municipal de  
União do  
Sul/MT

16467\_82025

73

LARANJA DE  
PRIMEIRA, IN  
NATURA, TIPO  
PERA, KG,  
APRESENTANDO  
GRAU DE  
MATURACAO TAL  
QUE LHE  
PERMITA  
SUPPORTAR A  
MANIPULACAO,  
O TRANSPORTE E  
A CONSERVACAO  
EM CONDICoes  
ADEQUADAS  
PARA O  
CONSUMO. COM  
AUSENCIA DE  
SUJIDADES,

700

un

07/10/2025 00:00:00

R\$

8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,82

13 MAMÃO PAPAIA IN NATURA; de ótima qualidade; são; compacto, firme e com R\$ 7,57 - R\$ 7,57 10000 Quilogramas R\$ 75.700,00

Preço ComprasNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

|  |                                                                                                           |                              |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |    |            |     |       |
|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|------------|-----|-------|
|  | SECRETARIA<br>MUNICIPAL DE<br>EDUCACAO<br>(SEMED) /<br>180101 -<br>Secretaria<br>Municipal de<br>Educação | 04312674000182-1-000045/2025 | 5 | MAMÃO, Tipo:<br>extra, Grupo:<br>papaia,<br>Apresentação: in<br>natura,<br>Características<br>Adicionais: sem<br>indícios de<br>germinação, sem<br>danos físicos e<br>mecânicos<br>oriundos de<br>manuseio e<br>transporte,<br>produto próprio<br>para consumo<br>humano e em<br>conformidade<br>com a legislação<br>em vigor,<br>acondicionado<br>em embalagem<br>apropriada. | 42867 | kg | 28/10/2025 | R\$ | 17.65 |
|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|------------|-----|-------|

Karylana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



MAMÃO PAPAIA,  
in natura,  
apresentando  
maturação média  
(de vez), polpa  
firme ao toque,  
sem apresentar  
avarias de casca,  
procedente de  
espécie genuína e  
sã, fresca, sem  
apresentar  
avarias de casca.  
Isento de lesões  
de origem física,  
mecânica ou  
biológica matéria  
terrosa, sujidades  
ou corpos  
estranhos  
aderidos à  
superfície  
externa, livre de  
enfermidades,  
insetos, parasitas  
e larvas.

|   |                                                                                                                               |                              |         |                           |      |                 |            |     |      |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------|---------------------------|------|-----------------|------------|-----|------|
| 2 | MUNICÍPIO DE<br>REDUTO / 1301 -<br>Unidade Única                                                                              | 01614977000161-1-000042/2025 | 114     |                           |      |                 |            |     |      |
|   | 37.465.002/000<br>1-66 -<br>PREFEITURA<br>MUNICIPAL DE<br>QUERÊNCIA /<br>2305 -<br>PREFEITURA<br>MUNICIPAL DE<br>QUERÊNCIA/MT | 37465002000166-1-000045/2025 | 6089822 | MAMÃO PAPAIA<br>IN NATURA | 4000 | KG - QUILOGRAMA | 17/07/2025 | R\$ | 8,30 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|---------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Cordão



|   |                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |    |                     |     |  |      |
|---|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|---------------------|-----|--|------|
|   |                                       | de primeira qualidade, fisiologicamente desenvolvido, bem formado, com casca firme, coloração amarelo-alaranjada típica da variedade, podendo conter tons esverdeados desde que não comprometam o amadurecimento adequado. Fruto limpo, isento de sujidades, resíduos de agrotóxicos, pragas, doenças, danos mecânicos ou fisiológicos (como manchas, rachaduras, apodrecimento ou amassados). |     |     |    |                     |     |  |      |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | 04-2025-SÃO FRANCISCO-SE-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | --- | 340 | KG | 28/08/2025 09:30:00 | R\$ |  | 7,05 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,57

|    |                                                                              |           |             |      |             |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|------|-------------|---------------|
| 14 | MACAXEIRA IN NATURA; de ótima qualidade; sã, compacta, firme e com coloração | R\$ 10,91 | - R\$ 10,91 | 6000 | Quilogramas | R\$ 65.460,00 |
|----|------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|------|-------------|---------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

12/35  
09  
12/35  
09

MACAXEIRA IN  
NATURA,  
Especificação:  
Tipo branca ou  
amarela, fresca e  
com casca inteira,  
não fibrosa isenta  
de umidade,  
raízes medianas,  
firme e compacta,  
sabor e cor  
próprios da  
espécie, isenta de  
enfermidades,  
parasitas e larvas,  
material terroso e  
sujidades, sem  
danos físicos ou  
mecânicos,  
oriundos do  
manuseio e  
transporte,  
colheita recente.

|   |                                                                             |                              |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       |            |     |       |
|---|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|-----|-------|
| 1 | 06.235.006/000<br>1-24 -<br>MUNICIPIO DE<br>CEDRAL / 272 -<br>Unidade Única | 06235006000124-1-000037/2025 | 98 | MACAXEIRA IN<br>NATURA,<br>Especificação:<br>Tipo branca ou<br>amarela, fresca e<br>com casca inteira,<br>não fibrosa isenta<br>de umidade,<br>raízes medianas,<br>firme e compacta,<br>sabor e cor<br>próprios da<br>espécie, isenta de<br>enfermidades,<br>parasitas e larvas,<br>material terroso e<br>sujidades, sem<br>danos físicos ou<br>mecânicos,<br>oriundos do<br>manuseio e<br>transporte,<br>colheita recente. | 600 | Quilo | 29/07/2025 | R\$ | 11,33 |
|---|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|-----|-------|

| Preço Público | Órgão Público                                                       | Identificação | N° do Item | Descrição                                                | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|---------------------------------------------------------------------|---------------|------------|----------------------------------------------------------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | 01.611.858/000<br>1-55 - Prefeitura<br>Municipal de<br>Placas       | 389499        | 125        | MACAXEIRA IN<br>NATURA LIMPA<br>DE BOA<br>QUALIDADE      | 7080       | KG                | 16/05/2025 15:58:00 | R\$   | 11,72           |
| 2             | 05.193.057/000<br>1-78 - Prefeitura<br>Municipal de<br>Paragominas  | 388054        | 260        | MACAXEIRA IN<br>NATURA                                   | 530        | KG                | 13/05/2025 16:29:00 | R\$   | 9,70            |
| 3             | 10.221.745/000<br>1-34 - Prefeitura<br>Municipal de<br>Jacareacanga | 373949        | 130        | MANDIOCA IN<br>NATURA<br>REGIONAL<br>(MACAXEIRA) -<br>KG | 810        | KG                | 20/03/2025 17:17:00 | R\$   | 10,88           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,91

|    |                                                                             |     |       |       |       |       |             |     |            |
|----|-----------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------|-------|-------|-------------|-----|------------|
| 15 | MELANCIA IN NATURA, de ótima qualidade; sã, compacta, firme e com coloração | R\$ | 13,44 | - R\$ | 13,44 | 30000 | Quilogramas | R\$ | 403.200,00 |
|----|-----------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------|-------|-------|-------------|-----|------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | N° do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|

Preço  
Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Cord...

|   |                                                                                                                |                              |         |                                                                                                                                               |     |          |            |     |       |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------|-----|-------|
| 1 | 09.218.925/000<br>1-88 - FUNDO<br>MUNICIPAL DE<br>SAUDE / 735 -<br>FUNDO<br>MUNICIPAL DE<br>SAUDE DE<br>EXU/PE | 09218925000188-1-000005/2025 | 5464229 | MELANCIA:<br>FRUTA IN<br>NATURA,<br>MELANCIA, DE<br>PRIMEIRA<br>QUALIDADE,<br>TAMANHO<br>MÉDIO A<br>GRANDE. PESO<br>MÍNIMO DA<br>UNIDADE 6KG. | 400 | UNIDADES | 08/04/2025 | R\$ | 13,60 |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------|-----|-------|



|   |                                                                                                                                                       |                              |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |            |            |     |       |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|------------|-----|-------|
| 2 | 76.416.932/000<br>1-81 -<br>SECRETARIA DE<br>ESTADO DA<br>SEGURANCA<br>PUBLICA / 154 -<br>PMPR-CCB -<br>Comando do<br>Corpo de<br>Bombeiros -<br>SESP | 76416932000181-1-000661/2024 | 225 | (L6) 8905.2182-<br>Melancia, TIPO:<br>Comprida /<br>Redonda,<br>ASPECTO: In<br>natura, fresca,<br>APRESENTAÇÃO:<br>Inteira, com casca<br>firme, lustrosa,<br>sem manchas<br>escuras,<br>CARACTERÍSTICAS<br>ADICIONAIS:<br>Isenta de<br>sujidades,<br>enfermidades e<br>quaisquer<br>materiais<br>estranhos que<br>possam<br>comprometer a<br>sua qualidade,<br>UNID. DE<br>MEDIDA:<br>Quilograma | 76 | Quilograma | 24/03/2025 | R\$ | 13,35 |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|------------|-----|-------|

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | N° do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|---------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

18/03/2025  
CPL  
18/03/2025  
CPL  
18/03/2025  
CPL

|   |                                                                |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |    |                     |     |       |
|---|----------------------------------------------------------------|--------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|---------------------|-----|-------|
| 1 | 10.221.760/000<br>1-82 - Prefeitura<br>Municipal de<br>Trairão | 373541 | 194 | Melancia- IN<br>NATURA - Fruto<br>com 70% a 80%<br>de maturação,<br>com aspecto, cor,<br>cheiro e sabor<br>próprio, com<br>polpa firme e<br>intacta, devendo<br>ser bem<br>desenvolvido, de<br>tamanho médio,<br>isenta de<br>enfermidades,<br>parasitas e larvas,<br>material terroso e<br>sujidades, sem<br>danos físicos e<br>mecânicos<br>oriundos do<br>manuseio e<br>transporte, de<br>colheita recente.<br>Devendo ser<br>transportado de<br>forma adequada. | 50 | KG | 18/03/2025 19:10:00 | R\$ | 13,36 |
|---|----------------------------------------------------------------|--------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|---------------------|-----|-------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,44

16 PEPINO IN NATURA; de ótima qualidade; são; compacto, firme e com coloração R\$ 7,70 - R\$ 7,70 5000 Quilogramas R\$ 38.500,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                         | Identificação                | Nº do Item | Descrição                                                                                              | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | MUNICIPIO DE<br>SANTA HELENA<br>/ 1 - MUNICIPIO<br>DE SANTA<br>HELENA | 06226583000150-1-000077/2025 | 50         | Pepino In natura,<br>Espécie verde,<br>característica<br>adicionais comum<br>de primeira<br>qualidade. | 1152       | Kg                | 27/10/2025     | R\$   | 8,60            |

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



|   |                                                           |                              |         |                                                                                                                                                                                                                            |     |    |            |     |      |
|---|-----------------------------------------------------------|------------------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------|-----|------|
| 2 | MUNICIPIO DE PARINTINS / 2254 - MUNICIPIO DE PARINTINS/AM | 04329736000169-1-000132/2025 | 6490859 | Pepino, in natura, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, livre de sujidades, parasitas, fungos, larvas e residuo de fertilizante. Sem danos fisicos ou mecânicos causados por manuseio e/ou transporte. | 550 | KG | 01/10/2025 | R\$ | 7,50 |
|---|-----------------------------------------------------------|------------------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------|-----|------|

|   |                                                                                   |                              |         |                                                                                                                                                                                                                                                |     |    |            |     |      |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------|-----|------|
| 3 | MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DE RONDONIA / 78 - MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DE RONDONIA/RO | 63762033000199-1-000014/2025 | 6498549 | Pepino, legume in natura espécie: caipira, apresentação: legume in natura, de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade coma legislação em vigor. | 690 | KG | 01/10/2025 | R\$ | 7,93 |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------|-----|------|

| Preço Público | Órgão Público                  | Identificação                  | N° do Item | Descrição                                                                | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|--------------------------------|--------------------------------|------------|--------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | Município de São Jorge D'Oeste | MSJDO-292025-Processo dispensa | 46         | tamanho mediano e coloração uniforme, acondicionado em caixa apropriada. | 500        | ---               | 30/09/2025 00:00:00 | R\$   | 6,75            |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

|    |                      |                                             |     |       |       |       |      |             |     |            |
|----|----------------------|---------------------------------------------|-----|-------|-------|-------|------|-------------|-----|------------|
| 17 | TOMATE IN NATURA, de | ótima qualidade; são; compacto, firme e com | R\$ | 14,04 | - R\$ | 14,04 | 8000 | Quilogramas | R\$ | 112.320,00 |
|----|----------------------|---------------------------------------------|-----|-------|-------|-------|------|-------------|-----|------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | N° do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

|   |                                                                                                                                                   |                              |    |                                            |     |            |            |     |       |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|--------------------------------------------|-----|------------|------------|-----|-------|
| 1 | INSTITUTO<br>FEDERAL DE<br>EDUCACAO,<br>CIENCIA E<br>TECNOLOGIA<br>DA BAHIA /<br>158410 -<br>INST.FED.DE<br>EDUC.TEC<br>BAHIA/CAMPUS<br>EUNÁPOLIS | 10764307000112-1-000149/2025 | 21 | Legume In Natura<br>tipo: tomate<br>salada | 350 | Quilograma | 18/09/2025 | R\$ | 14,45 |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|--------------------------------------------|-----|------------|------------|-----|-------|

00.394.452/018  
8-19 -

MINISTÉRIO DA  
DEFESA |  
Comando do  
Exército |  
Comando  
Militar do Sul |  
5ª Região  
Militar |  
14ªBrigada de  
Infantaria  
Motorizada |  
23ªBatalhão de

|   |            |                                   |    |                                            |     |            |            |     |       |
|---|------------|-----------------------------------|----|--------------------------------------------|-----|------------|------------|-----|-------|
| 2 | Infantaria | NºPregão:900392025<br>UASG:160440 | 50 | LEGUME IN<br>NATURA, TIPO<br>TOMATE CEREJA | 250 | Quilograma | 18/03/2025 | R\$ | 13,78 |
|---|------------|-----------------------------------|----|--------------------------------------------|-----|------------|------------|-----|-------|

18.070.772/000  
1-65 - FUNDO  
MUNICIPAL DE  
EDUCACAO -  
FME / 14 -  
FUNDO  
MUNICIPAL DE  
EDUCAÇÃO -  
FME

|   |  |                              |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |    |            |     |       |
|---|--|------------------------------|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------|-----|-------|
| 3 |  | 18070772000165-1-000029/2025 | 65 | Tomate longa<br>vida extra AA, in<br>natura,<br>procedente de<br>espécies genuínas<br>e são, frescas,<br>polpa íntegra e<br>firme, coloração<br>uniforme, casca<br>lisa e firme.<br>Isento de lesões<br>de origem física,<br>mecânica ou<br>biológica, matéria<br>terrosa, sujidades<br>ou corpos<br>estranhos<br>aderidos à<br>superfície<br>externa, livre de<br>enfermidades,<br>insetos, parasitas<br>e larvas. | 706 | KG | 20/02/2025 | R\$ | 13,90 |
|---|--|------------------------------|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------|-----|-------|

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

18 MELÃO IN NATURA; de ótima qualidade; são; compacto firme com coloração R\$ 7,75 - R\$ 7,75 3000 Quilogramas R\$ 23.250,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                      | Identificação                | N° do Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|                  |                                                                                    |                              |            | de 1ª qualidade -<br>in natura extra,<br>com grau de<br>maturação<br>adequado para o<br>consumo, casca<br>firme sem<br>avarias, polpa<br>firme de<br>coloração<br>amarela com<br>aparência fresca e<br>macia,<br>procedente de<br>espécie genuína e<br>sã, fresca. Isento<br>de lesões de<br>origem física,<br>mecânica ou<br>biológica matéria<br>terrosa, sujidades<br>ou corpos<br>estranhos<br>aderidos à<br>superfície<br>externa, livre de<br>enfermidades, |            |                   |                |       |                 |
| 1                | MUNICIPIO DE<br>PONTA PORÁ /<br>64 - Prefeitura<br>Municipal de<br>Ponta Porá - MS | 03434792000109-1-000143/2025 | 1988403    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 900        | KG                | 06/11/2025     | R\$   | 7,80            |
|                  |                                                                                    |                              |            | MELÃO, TIPO: IN<br>NATURA, SEMI-<br>MADURO,<br>CONSISTÊNCIA<br>FIRME, EM<br>PERFEITA<br>CONSERVAÇÃO,<br>PESO: DE 1,4 kg A<br>2,4 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                   |                |       |                 |
| 2                | MUNICIPIO DE<br>BLUMENAU /<br>141 - Prefeitura<br>Municipal de<br>Blumenau         | 83108357000115-1-000675/2025 | 1982154    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1310       | Kg                | 31/10/2025     | R\$   | 6,70            |

| Preço Público | Órgão Público                                 | Identificação | N° do Item | Descrição                                                                                             | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|-----------------------------------------------|---------------|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
|               |                                               |               |            | MELÃO AMARELO<br>de 1ª qualidade -<br>in natura extra,<br>com grau de<br>maturação<br>adequado para o |            |                   |                     |       |                 |
| 1             | Prefeitura<br>Municipal de<br>Ponta Porá - MS | 40456_662025  | 1          |                                                                                                       | 900        | KG                | 06/11/2025 09:00:00 | R\$   | 8,75            |

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

19 ABACAXI IN NATURA; de ótima qualidade; são; compacto firme e com coloração R\$ 7,95 - R\$ 7,95 10000 Quilogramas R\$ 79.500,00

Preço ComprasNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

|   |                                                                                      |                              |    |                                                                                                                                                                                                                                                     |       |    |            |     |      |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|------------|-----|------|
| 1 | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO (SEMED) / 180101 - Secretaria Municipal de Educação | 04312674000182-1-000035/2025 | 11 | ABACAXI, Apresentação: maduro, in natura, Característica(s) Adicional(is): sem indícios de germinação, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada. | 20000 | kg | 22/10/2025 | R\$ | 9,74 |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|------------|-----|------|

|   |                                                                                             |                              |         |                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |             |            |     |      |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------|------------|-----|------|
| 2 | MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES / 3047 - MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA | 13071253000106-1-000225/2025 | 6575152 | ABACAXI (ENTRE RIOS) IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MEDIO, SEM DEFORMACOES E CONTAMINACOES , CONSISTÊNCIA FIRME SEM INDÍCIOS DE GERMINACAO, GRAU DE MATURACAO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS P/ CONSUMO. | 300 | Quilogramas | 20/10/2025 | R\$ | 5,79 |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------|------------|-----|------|



MUNICÍPIO DE  
PRATA / 726 -  
MUNICÍPIO DE  
PRATA/MG

18260505000150-1-000118/2025

6577297

ABACAXI de  
primeira  
qualidade, in  
natura, sem  
lesões de origem  
física ou  
mecânica,  
rachaduras e  
cortes. Tamanho  
e coloração  
uniformes  
devendo ser bem  
desenvolvidas.  
Isenta de  
sujeidades,  
parasitas e larvas,  
desenvolvido e  
maduro sem  
ferimentos e/ou  
danos físicos  
provenientes do  
manuseio ou  
transporte.

40

UN

16/10/2025

R\$

8,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Valor Global: R\$ 2.003.304,00

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA